457.
Avignon 1327 Juli 1. Papst Johann, XXII. untersagt den Do- 20

minikanern in Ungarn and Slavonien gegen Haeretiker daselbst als
Inquisitoren des Amtes zu walten.

. Druck: Theiner Mon. Hung. I, 514 each dem plipstlichen Register Vatikanisches
Archiv. Wadding Annales VII, 55. Fejer Codex VIII, 7, 190. Densusianu
Documente 604. 25

Johannes episcopus et cetera dilectis filiis . . priori provinciali a,c
universis fratribus ordinis Praedicatorum in regno Ungariae et provincia
Sclavoniae constitutis salutem et cetera. Querelam dilecti filii Fabiani ordinis
fratrum Minorum, inquisitoris haereticae pravitatis in provincia Sclavoniae
et principatu Bosnensi auctoritate apostolica specialiter deputati recepimus 30
continentem, quod licet felicis recordationis Nicolaus papa IV. per suns
literas speciales fratribus dicti ordinis Minorum in ditto principatu Bosnensi
officium inquisitionis pravitatis praedictae duxerit committendum, prout in
dictis literis plenius continetur, ac deinde piae memoriae Bonifacius papa
VIII. praedecessores nostri dilecto filio . . ministro provinciali dicti ordinis 35

fratrum Minorum in administratione provinciae Sclavoniae commiserit et
praecipiendo mandaverit per suas literas speciales, ut de consilio aliquorum
fratrum dicti ordinis eligeret duos de fratribus saepe dicti ordinis Minorum

Vorlage: coufirmationis. Kemeny: confirmationum.
2) So Kemeny. Vorlage: causa communi.
8) Vorlage: hec.
4) So Kemeny. Tiirtenelmi Idus, soma Juni 9.

40
9

tar:

www.dacoromanica.ro

413

suae administrationis idoneos ad huiusmodi officium exsequendum, qui in
partibus Serviae, Rasiae, Dalmatiae, Crovatiae, Bosnae atque. Istriae et in
archiepiscopatibrts Duracensi, Antibarensi, Ragusino, Spalatensi et Jadrensi
et diocesibus suis dictae provinciae Sclavoniae inquisitionis officium super

5 labe praedicta debeant exercere, et a longis temporibus citra fratres dicti
ordinis Minorum eiusdem provinciae Sclavoniae exercuerunt huiusmodi in-
quisitionis officium in partibus memoratis iuxta formam eis ab apostolica
sede concessam nullusque alicuius alterius religionis in eisdem partibus
huiusmodi inquisitionis officium hactenus consueverit exercere. Tamen dilectus

10 filius Mathias de Zagabria ordinis fratrum Praedicatorum, nulla de praedietis
literis seu privilegiis huiusmodi super inquisitionis officio dictis fratribus
ordinis Minorum a sede praefata concessis habita mentione, per suppres-
sionem veritatis huiusmodi quasdam literas ad te, fili prior, a nobis impe-
travit, per quas tibi duximus committendurn, quod aliquos de fratribus dicti

15 ordinis Praedicatorum eligas, qui in regno Ungariae inquisitionis officium
praedictae pravitatis exerceant et valeant exercere crucemque contra omhes
Transilvanos, Bosnenses et Sclavonicos, qui haeretici fuerint, in praedicto
regno Ungariae praedicent et valeant praedicare. Ac insuper per alias nostras
literas carissimo in Christo filio nostro Carob Ungariae regi illustri ac

20 venerabilibus fratribus nostris . .1) Strigoniensi et . .2) Colocensi archiepis-
copis eorumque suffraganeis et aliis praelatis in regno Ungariae constitutis
necnon comiti Salomoni de Brasso et nonnullis aliis nobilibus Ungariae et
Sclavoniae dedimus in mandatis, quod eisdem inquisitoribus ordinis fratrum
Praedicatorum in hiis auxilium, consilium et favorem impendant. Cum itaque

25 nostrae intentionis non fuerit nec existat, inquisitionis officium labis prae-
dictae, per sedem eandem dudum concessum eisdem fratribus ordinis Minorum,
in partibus supra dictis dictis fratribus ordinis Praedicatorum cornmittere, vel
per literas nostras praedictis inquisitoribus dicti ordinis Minorum super ditto
officio in praefatis provinciis seu partibus in aliquo derogare. ne dictarum

30 literarum nostrarum praetextu dictum officium, quod absit, valeat impediri,
tibi ac universis et singulis fratribus ordinis vestri praedictae inquisitionis
officium in dictis provinciis seu partibus, quae in dictis privilegiis seu literis
apostolicis dictis fratribus Minoribus concessis specialiter exprimuntur, in-
terdicimus exercendum, vobis auctoritate praesentium districtius inhibentes,

35 ne de praedicto officio in provinciis et partibus supra dictis in dictis privi-
legiis seu literis dictorurn fratrum Minorum expressis vos intromittere prae-
sumatis, quin immo quo ad provincias et partes praedictas praefatas literas
nostras super ditto officio tibi, praefate prior, vel aliis quibuscumque directas
revocamus, cassamus et irritanms et nullius existere decerninms firmitatis.

40 Datum Avinione, Kalendis Julii, anno undecimo.

1) Boleslaus.
2) Ladislaus.
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458.

Hermannstadt 1327 September 22. Nikolaus, Dekan von Her-
mannstadt, spricht den zwischen den Pfarrern von Schellenberg and
Heltau strittigen Zehnten dem letzteren zu.

Eingeschaltet von dem Woiwoden Christoph Bathori 1578 Mare 4, Orig. Perg. 5
Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. ltau.

Druck: Schuller Archiv I, 283.

Nos Nicolaus decanus Cibiniensis, plebanus de villa Epponis, sig-
nificamus quibus expedit praesentium per tenorem, quod cum dominus
Gotferdus plebanus de Schellenberch dominum Joannem plebanum de Helta 10

pro quibusdam decimis infra erectas metas populorum de Helta excrescen-
tibus coram nobis ordine iudiciario impugnasset, partibus hint inde multi-
pliciter disceptantibus, tandem dominus Gotferdus tamquam homo bonus
conscientiam suam perornans taliter loquebatur, dominus de Helta de duobus
unum eligat quod propono, aut ipse quadraginta viros de plebe mea eligat, 15

quorum iuramento et testimonio probem, meas esse decimas supra dictas,
aut ego viginti viros de plebe sua eligam, quorum iuramento probabit ipsas
decimas esse suas. Cum igitur dominus Johannes plebanus de Helta per
viginti personas, quas dominus Gotferdus de Schallemberch in Helta ele-
gerat, praedictas decimas suas esse probare assumpsisset et termino sibi 20

super hoc assignato ipsas viginti personas nominatim per dominum de
Schallemberch electas cum aliis quam plurimis honestis viris de Helta coram
nobis in Cibinio ut assumpserat statuisset et ipsi altari appropinquantes se
pro ipsis decimis ad iuramentum unanimiter iniecissent, saepe dictus dominus
de Schellenberch videns ipsorum constantiam immobilem ad iurandum, 25

ipsorum iuramenta ad proborum virorum instantiam non recepit. Igitur
cum nobis et confratribus nostris subscriptis videlicet domino Henrico ple-
bano Cibiniensi, domino Chilmadro de Salisfodio, domino Ludouico de Ruf-
fomonte, domino Petro de Talheim,1) domino Joanne de Castenholcz et
aliis pluribus probis viris, nobis tune in iudicio assidentibus ipsas decimas 30
ad plebanum de Helta pertinere evidentissime sit probatum, ipsas praefato
plebano de Helta et omnibus suis successoribus auctoritate qua fungimur
statuimus perpetue possidendas, domino de Schellenberch et suis succes-
soribus perpetuum silentium imponentes, ne ipsi supra dictum dominum
Joannem de Helta vel suos successores in futuris temporibus ratione dic- 35

tarum decimarum possint vel valeant aliqualiter impugnare. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum una cum sigillo capituli Cibiniensis duximus
appendendum. Datum in Cibinio, anno domini millesimo trecentesimo vi-
gesimo septimo, in festo sancti Mauricii sociorumque eius.

Vorlage: Calheim. 409
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459.

Wissegrad 1328 Harz 13. Konig Karl beauftragt das Weissen-
burger Kapitel, den Anspruch der Hermannstadter Propstei auf eine
Salzgrube in Salzburg zu untersuchen.

5 Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, weisses Wachs, war auf der Ruck-
seite zum Verschluss aufgedruckt. Die Urkunde ist auch eingeschaltet von dem
Weissenburger Kapitel 1328, mit dieser Urkunde von Konig Karl 1330 und mit
dieser von demselben Kapitel 1338, Orig. Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 412.
10 Regest: Tortenelmi tar 1889, 584.

Bare lus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis capitulo Albensi
Transiluano salutem et gratiam. Dicit nobis Thomas praepositus Cybiniensis
fidelis noster, quod ecclesia sua seu praepositura Cybiniensis habeat quandam
salifodinam in Vizokna 1) et earn tam ipse nunc pacifice possideat, quam

15 etiam omnes sui praedecessores quiete possederunt et semper laborare per
se ipsos potuerint et laboraverunt ab antiquo sine qualibet contradictions,
quodque locandi eandem ad laborandum aliis habuissent semper liberam
voluntatem, petens ab nobis eandem salifodinam dictae suae ecclesiae sub
libertate praedieta nostro privilegio confirmari. Verum quia de 2) 11°0) nobis

20 veritas non constat, fidelitati vestrae praecipientes mandamus, quatenus delis
vestrum testimonium fide dignum,2) coram quo Georgius de Frigida aqua
vel comes Henningus de villa Poka homo noster ab omnibus vicinis et
commetaneis dictae salifodinae necnon a provincialibus ac generaliter a
cunctis, quibus scire pottierit et debuerit, inquirat et sciat de praernissis

25 plenariam veritatem et secundum quad sciverit et vobis retulerit nobis in
vestris literis rescribere non tardetis. aliud non facturi. Datum in Visegrad,
in dominica Laetare, anno domini M. trecentesimo vicesimo octavo.

Auf der .Iiiiekseite Adresse : Fidelibus suis capitulo ecclesiae Tran-
siluanae.

30 460.

Avignon 1328 Mai 4. Dynus, Propst von Genua und papst-
licher Auditor, verbietet, in der Streitsache zwischen dem sieben-
burgischen Bischof und dem Weissenburger Kapitel einerseits und
einigen deutschen Delcanaten andrerseits vor der Entscheidung des

35 Prozesses Neuerungen vorzunehmen.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Mediasch. Siegel, spitzoval, Durchmesser 5'3 und
Centimeter, rothes Wachs, an griiner Seidenschnur angehangt. Im Siegelfeld Person

1) 1338: Wizakna.
3) Ueber der Zeile nachgetragen.

40 3) Hierauf durchgestrichen: q.

3.5
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an einem Pu lt sitzend, vor welchein kleinere Personen sitzend; darunter ein drei-
eckiger Wappenschild mit schriigem Balken. Umschrift kapital, E und N
S DINT D'AIAEENESELL111) DECRETOR DOCTOMS PPOITI IANVEN

Druck: Theil and Werner (Tab. d. Med. Kapitels 6.

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Dudtun sanctissimus
in Christo pater et dominus noster dominus Johannes divina providentia
papa XXII. causas appellationis seu appellationum ac etiam negotiorum
principalium, quae vertebantur seu verti sperabantur inter reverendum
patrem dominum Andream episcopum Albensem in partibus Transsituanis
ac canonicos, capitulum ac archidiaconos videlicet Johannem Albensem et 10

Schamam de Kukulu maiori et minori dictae ecclesiae Albensis ex parte
una, et venerabiles viros dominos . . decanos et rectores decanatuum de
Schebs, de Kizd, de Gozd, de Kukulu maiori et minori et de sancto La-
dizlao, Petrum de Ygim plebanum 2) atque de Medies communiter vel divisim
ex altera, super decirnis, censibus, bonis decanorum et rectorum dictorum 15

decanatuum decedentium, iurium denegatione, violatione privilegiorum et
literarum ecclesiarum dictorum decanorum et rectorum gravaminibus, cap-
tivationibus et spoliationibus, quae dictis decanis et rectoribus inferuntur
per dittos dominos episcopum et archidiaconos in visitationibus eorum et
procurationibus recipiendis et quibusdam pecuniarum summis, quas dicti 20

domini episcopus et archidiaconi receperunt a dictis decanis et rectoribus
pro eorum confirmation© et institutione seu eorum occasu secundum prae-
dictorum decanorum et rectorum procuratorum assertionem nobis Dyno,
praeposito Januensi, praefati domini nostri papae capellano eiusque sacri
palatii auditori audiendas commisit et fine debito decidendas. Comparen- 25
tibus itaque postmodum in iudicio coram nobis dominis Johanne Henrici
plebano de Appoldia superiori et Johanne Henrigi plebano de Bazna
asserentibus, se procuratores praedictorum dominorum decanorum et rec-
torum, et petentibus citari dominum Stephanum canonicum Albensem pro-
curatorem, ut asserebant, praedictorum dominorum episcopi, canonicorum 30
et capituli ac sibi mandari, quod non recedat de curia Romana sine nostra
licentia, necnon et dominum Ambrosium de Mediolano iurisperitum procu-
ratorem, ut asserebant, venerahilis viH domini Johannis archidiaconi Albensis,
nos praedictos dominos Stephanum et Ambrosium citari corm nobis ad
certam diem mandavimus ac sibi praecipi, quod interim de Romana curia 35

absque nostra licentia sub excommunicationis poena non recederent. Qua
die comparenteurs in iudicio coram nobis in praedicto palatio apostolic°
praedictis procuratoribus decanorum et rectorum ac ipsis dominis Stephan°
et Ambrosio, nos procuratoribus utriusque partis ad fidem faciendum nobis
in iudicio de eorum mandatis certum terminum competentem duxinrus 40
statuendum. In quo termino comparentibus in iudicio utriusque partis pro-
curatoribus et ad faciendum fidem de eorum mandatis aliquibus instrumentis
ac etiam literis cum sigillis pendentibus exhibentibus coram nobis, nos
praedictorum instrumentorum et literarum hint inde copia decreta utrique

1) Das zweite A geschwunden, vielleicht ist 0 zu lesen. 45
Vorlage: plebani.

5
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parti ad dicendum contra praedicta producta peremptorium terminum assig-
navimus competentem. Quo termino adveniente datis a procuratoribus
utriusque partis quibusdam exceptionibus contra praedicta mandata hinc
inde ipsis procuratoribus praesentibus ad replicandum contra exceptiones

5 praedictas peremptorium terminum competentem duximus assignandum. In
quo quidem termino hinc inde quibusdam replicationibus datis, nos quia
de mandatis procuratorum praedictorum decanorum et rectorum merito
dubitavimus, ipsorum decanorum et rectorum procuratores de recto idonee
in iudicio praesentibus procuratoribus partis adversae cavere fecimus ipsis

10 nihilominus ad producendum sufficientia mandata nomine praedictorum cum
ratificatione actorum in causa ista sub poena ducentarum marcarum argenti,
competentem terminum statuentes. Deinde praedictis procuratoribus utriusque
partis in iudicio comparentibus coram nobis ipsis praesentibus et consen-
tientibus ad dandum et recipiendum hinc inde libellos sive petitiones certum

15 terminum praefiximus competentem. Quo termino adveniente dictis procu-
ratoribus decanorum et rectorum septem libellos offerentibus praesentibus
procuratoribus partis adversae, tunc libellos sive petitiones aliquas dare non
curantibus ipsis procuratoribus praedictorum dominorum episcopi, archi-
diaconorum, canonicorum et capituli ad respondendum dictis libellis ter-

20 minum peremptorium assignavimus competentem. In quo termino datis per
procuratores praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum, canoni-
corum et capituli quibusdam exceptionibus contra praedictos libellos ac
replicationibus pro parte decanorum et rectorum subsecutis necnon alle-
gationibus super dictis libellis ab utriusque partis advocatis factis, nos

25 procuratoribus praedictorum dominorum decanorum et rectorum ad decla-
randum aliquos ex praedictis libellis terminum duximus statuendum. Ad-
veniente vero dicto termino et declarationibus pro parte praedictorum
dominorum decanorum et rectorum factis, procuratoribus partis adversae
ad dicendum contra praedictas declarationes terminum assignavimus corn-

30 petentem, in quo datis quibusdam generalibus exceptionibus pro parte
dominorum episcopi, archidiaconorum et canonicorum et capituli nos, ipsis
non obstantibus, ad contestandum litem in hac causa super praedictis libellis
utriusque partis procuratoribus terminum assignavimus competentem. In
quo termino comparentibus procuratoribus utriusque partis dictorum domi-

35 norum episcopi, archidiaconorum, canonicorum et capituli procuratoribus
petentibus, se non compelli ad litem contestandum et asserentibus, se da-
turos libellos reconventionales contra praedictos decanos et rectores, nos
terminum praedictum praesentibus utriusque partis procuratoribus ad idem
ad certam diem competentem duximus prorogandum. Qua die adveniente

40 procuratoribus praedictis coram nobis in iudicio constitutis procuratores
praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum et capituli novem libellos
reconventionales contra praedictos dominos decanos et rectores exhibuerunt.
Quibus exhibitis procuratoribus partis adversae ad respondendum ipsis li-
bellis terminum assignavimus competentem, et continuo per procuratores

45 utriusque partis super libellis dominorum decanorum et rectorum lis fuit
legitime ac sollenniter contestata, necnon et de calumnia corporaliter tactis

Urkundenbuch. 27
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sacrosanctis scripturis praestitum iuramentum. Cum ex tuns praedictus do-
minus Johannes Henrigi rector de Appoldia superiori procurator praedic-
torum dominorum decanorum et rectorum a nobis cum instantia peteret,
ut inhiberemus saepe dictis dominis Stephano et Ambrosio procuratoribus
praedictorum dominorum episcopi, archidiaconorum, canonicorum et capituli 5

et per ipsos praedictis dominis suis ac omnibus et singulis, quibus de iure
esset inhibendum, ne causa pendente praedicta in praeiudicium dictae
causae ac partis ipsius domini Johannis necnon et iurisdictionis nostrae
faceret aut fieri procuraret aliquam novitatem, nos petitioni praedicti domini
Johannis tamquam iuri consonae annuentes et volentes aequitatem servare, 10

inhibemus procuratoribus utriusque partis et per eos praedictis dominis
suis ac omnibus aliis et singulis, quibus de iure est inhibendum, ne causa
praedicta pendente aliquam in praeiudicium dictae causae et alter utrius
partium praedictarum ac iurisdictionis nostrae novitatem faciant aut fieri
per alios procurent. Quod si secus actum fuerit id exigente iustitia revo- 15

cabimus in statum pristinum reducendo. In cuius rei testimonium praesens
publicum instrumentum per Gerardum de Medicis de Placencia notarium
publicum infra scriptum fieri mandavimus et ad maiorem cautelam nostri
sigilli appensione muniri. Actum et datum Aunione i) in palatio apostolico,
in quo iura redduntur, millesimo trecentesimo vigesimo octavo, indictione 20

undecima, die quarto mensis Mali, pontificatus praedicti sanctissimi patris
et domini nostri domini Johannis divina providentia papae XXII anno
duodecimo. Praesentibus magistris Johanne de aqua Mundula, Juncta Radi-
cophano, Johanne de ponte Curuo, omnibus notarlis publicis et scribis
praefati domini auditoris testibus rogatis. 25

Notar-Zeichen. Ego Gerardus de Medicis de Placencia im-
periali auctoritate notarius publicus praedictae
inhibitioni mla cum supra scriptis testibus iu-
terfui eamque de mandato praedicti domini au-
ditoris in hanc publicam formam redegi meoque 30
consueto signo signavi rogatus.

461.

1328 Mai 8. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459 und erklart den Anspruch
der Hermannstadter Propstei auf eine Salzgrube in Salzburg fib- 35

berechtigt.

Eingeschaltet von Konig Karl 1330 und mit dieser Urkunde von dem Weissen-
burger Kapitel 1338, Orig. liermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 412.

1) Vorlage: AunicTi. 40
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Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungariae
capitulum ecclesiae Transsiluanae orationes in domino debitas ac devotas.
Cum perpetua fidelitate literas excellentiae vestrae noveritis nos recepisse
in haec verba. (Fo lgt die Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459.) Nos

5 igitur praeceptis et mandatis excellentiae vestrae obtemperantes ut tenemur
cum ipso comite Henningo de villa Poka homine vestro ad inquirendum
et sciendum in praemissis veritatem hominem nostrum fide dignum magistrum
Bulchu archidiaconum de Zothmar misimus vice nostra pro testimonio. Qui
quidem comes Henningus homo vester et ipse Bulcho archidiaconus homo

10 noster demum ad nos reversi concorditer dixerunt nobis requisiti, quod
idem comes Henningus homo vester una cum ipso homine nostro feria se-
cunda proxima ante festum beati Georgii martyrise) in villam Wizakna
accessissent et convocatis omnibus hospitibus de Wizakna diligenter inqui-
rendo veritatem in praemissis scire potuissent, et etiam a commetaneis et

15 vicinis dictae villae Wizakna talem scivissent veritatem, quod praepositus
Cybiniensis et ecclesia sua seu praepositura Cybiniensis in Wizakna semper
salifodinam habuerint ab antiquo, et ipse praepositus Cybiniensis et ecclesia
sua pacifice possederit, et eandem libere tam per se quam per alios laborare
fecerit contradictione qualibet non obstante, locandique eandem salifodinam

20 ad laborandum aliis semper liberam habuerit facultatem, et in crastino feria
tertia ante ipsum festum beati Georgii martyris 2), die fori in Cybinium
super negotio eiusdem inquisitionis ipse homo vester cum homine nostro
praefato accessisset, et ab omnibus hospitibus tam senioribus quam aliis de
Cybinio, et a provincialibus a quibus decuit et licuit diligenter ipse homo

25 vester sub testimonio dicti hominis nostri inquirendo illud idem scivissent,
quod praepositus Cybiniensis et ecclesia sua in Wizakna salifodinam semper
habuerit a tempore cuius memoria non exstat, et libere, pacifice et quiete
possederit, laboraverit et laborare fecerit, eandem locandique praefatam sali-
fodinam suam ad laborandum liberam semper habuerit facultatem. Datum

30 in quindenis beati Georgii martyris, anno domini M. C. C. C. vigesimo octavo.

462.

Wissegrad 1328 Mai 26. Konig Karl beauftragt den Woiwoden
Thomas, den Bischof von Siebenburgen and sein Kapitel gegen Jeder-
mann zu schatzen, and sichert denselben den zollfreien Bezug des

35 ihnen aus dem Salzwerk Thorda gebuhrenden Salzes zu.

Eingeschaltet von dem papstlichen Nuntius Mathias 1328, Orig. Kapitelarchiv
Karlsburg.

Druck: Szeredai Series 76. Szeredai Notitia 31. Fejer Codex VIII, 3, 269.

Regest: TOrtenelmi tar 1889, 584.

40 1) Vorlage: obtemporantes.
') April 18.
3) April 19.

27*

l)
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Karolus dei gratia rex Hungariae dilecto sibi et fideli Thomae
vaivodae Transsiluano et comiti de Zonuk salutem et gratiam. Cum nos
reverendum in Christo patrem Andream eadem gratia episcopum Trans-
siluanum dilectum et fidelem nostrum ac ecclesiam beati Mychaelis archangeli
ecclesiam suam et fratres suos de capitulo in nostram receperimus protecti- 5

onem specialem ac ipsos regio affectu iam amplecti intendamus, idcirco
tuam fidelitatem diligenter requirimus et nihilominus tibi damns firmiter
regiis in praeceptis, quatenus praedictum dominum episcopum et fratres
suos de capitulo in eadem sua libertate, qua ab antiquo in tenendis scilicet
suis possessionibus et aliis iuribus suis ac iurisdictionibus fuisse dignoscuntur, 10

illaesos vice nostra debeatis conservare, ab omnibus adversis eosdem prote-
gendo, rebelles vero, si qui in solvendis suis iuribus et suarum decimarum
solutionibus faciendis essent aut sibi rebellare intenderent, quoslibet scilicet
Saxones, Syculos, Vngaros, nobiles et ignobiles ad plenam eisdem redden-
dam iustitiam togas et compellas. Sales vero decimales dicti domini episcopi 15

in terra Transsiluana debitos et fratrum suorum de capitulo, quos praetextu
salifodinae ipsorum de Torda habere noscuntur, sicut nostro privilegio
mediante ex regia nostra benignitate eisdem concessimus, quocumque tam
in terris quam in aquis deferre voluerint aut fecerint vel propriis deduxe-
rint in vecturis, ab omni exactione tributi liberos et exemptos mittatis 20

libere pertransire. Datum in Wyssegrad, feria quinta proxima post festum
Pentecostes, anno domini M. C C O X7- octavo.

463.

Stuhlweissenburg 132 8 Juli 3. Mathias, papstlicher Legat, be-

glaubigt die Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 4 62 fur den 25
siebenbiirgischen Bischof and das Weissenburger Kapitel.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in rothes Wachs
auf der .Ritekseite aufgedriickt.

Regent: Tortenelmi tar 1889, 585.

Nos frater Mathyas ordinis fratrum Praedicatorum, apostolicae sedis 30

nuncius pro orthodoxae fidei et Romanae ecclesiae negotiis ad partes regni
Hungariae destinatus, praesentium per tenorem significamus quibus expedit
universis, quod accedens ad nostram praesentiam magister Bulchu archi-
diaconus de Zothmar nomine et vice venerabilis patris et domini Andreae
dei et apostolicae sedis gratia episcopi Transsiluani et capituli sui exhibuit 35

nobis literas patentes serenissimi principis domini Karoli illustris regis
Hungariae super libertatibus ecclesiae beati Mychaelis archangeli ac fratrum
suorum de capitulo seu possessionum eorundem1) confectas, petens nos
idem magister Bulchu nomine et vice dicti domini episcopi et fratrum
suorum de capitulo cum instantia, ut tenorem earundem literarum nostris 40

Vorlage hierauf: fa
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literis inseri faceremus ad cautelam et sigillo nostro consignari. Quarum
quidem literarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde des KOnigs Karl von
1328 Nr. 462) Nos igitur petitionibus eiusdem domini episcopi Transsiluani
et fratrum suorum de capital° iustis et legitimis inclinati tenorem earundem

5 literarum nostris literis inseri fecimus et sigillo nostro communiri. Datum
Albae, dominica Proxima ante octavas apostolorum Petri et Pauli beatorum,

Canno domini M CC XX octavo.

464.
Deva 1328 Juli 20. Woiwode Thomas nimmt die Horigen Henuls

10 auf dessen Besitzungen Neppundorph und Borgo in seinen Schutz.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, rund, weisses Wachs,
war auf der .Riickseite aufgedruckt.

Druck: Fe.* Codex VIII, 3, 331. Transilvania 1871, 153.

Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk fidelibus suis
15 universitati iobagionum Johannis dicti Henul, filii Johannis filii Geubul, in

possessionibus suis Neppundorph et Purgo vocatis existentibus omnimodam
dilectionem. Datur nobis intelligi, quod vos audito aliquo rumore dispergi
de ipsis possessionibus intenderetis, unde cum hoc verum non sit, assecu-
ramus et affidamus vos firmiter fide nostra per praesentes, quatenus obmissis